



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE JUPIÁ

Pesquisa de Preço

Para a estimativa de preço para realização do processo licitatório, foi realizada pesquisa direta com fornecedores, mediante apresentação de três orçamentos de cotação recebidos por e-mail, conforme critério autorizado pelo artigo 23, IV, da Lei n. 14.133/2021.

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

☐ Média ☐ Mediana ☒ Menor Preço ☐ Outra: _____

Foram recebidas três cotações, referente a contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de tubos de concreto. Conforme a relação dos itens do termo de referência. Conforme orçamentos abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE JUPIÁ



Pato Branco, 19 de maio de 2025.

MUNICÍPIO DE JUPIÁ-SC

Ref. Proposta de Preços para fornecimento de Materiais de Concreto conforme descrições e quantidades a seguir.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO PS-1 SEM PINTURA 30X100CM	Und	150	R\$65,00	R\$9.750,00
2	TUBO DE CONCRETO PA-1 SEM PINTURA 40X100CM	Und	200	R\$85,00	R\$17.000,00
3	TUBO DE CONCRETO PS-1 SEM PINTURA 60X100CM	Und	100	R\$168,00	R\$16.800,00
4	TUBO DE CONCRETO PS-1 SEM PINTURA 80X100CM	Und	100	R\$268,00	R\$26.800,00
5	TUBO DE CONCRETO PA-1 SEM PINTURA 100X100CM	Und	50	R\$655,00	R\$32.750,00
6	TUBO DE CONCRETO PA-1 SEM PINTURA 150X100CM MALHA DUPLA	Und	20	R\$1.160,00	R\$23.200,00
7	TUBO DE CONCRETO 20CM	Und	100	R\$50,00	R\$5.000,00
TOTAL					R\$131.300,00

Validade da Proposta

Esta proposta tem validade de 60 dias contados a partir desta data;
Prazo de entrega a combinar;
Pagamento a combinar;
Descarga por conta do cliente.

Emelly Zanella de Campos

Departamento Comercial
Telefax: (46) 3223-3577
atendimento@derivadospb.com.br

DERIVADOS DE
CIMENTO TUBOFORTE
LTDA:7984768700015
5

Assinado de forma digital por
DERIVADOS DE CIMENTO
TUBOFORTE
LTDA:79847687000155
Dados: 2025.05.19 17:22:26
-03'00'

Derivados de Cimento Tuboforte Ltda
Av. Tupi nº 6300 - Bairro São Roque – Pato Branco – Paraná – Cep. 85.507-155
Cx. Postal 20 - E-mail. derivados@derivadospb.com.br – Fone (46) 3223-3577
CNPJ. 79.847.687/0001-55 - INC. 316.00151-35



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE JUPIÁ

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO JUPIA

Solicitaca:183/2025

FORNECEDOR	Empleitera serviços de terraplanagem
CNPJ	09 543 902/0001-49
TEL.	49 3344 3790

QUAN.	DESCRIMINACAO DO PRODUTO	VALOR UNI.	TOTAL
150	TUBO CONCRETO 30 CM	R\$ 57,30	R\$ 8.595,00
200	TUBO CONCRETO 40 CM	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
100	TUBO CONCRETO 60 CM	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
100	TUBO CONCRETO 80 CM	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
50	TUBO CONCRETO 1 MT S/MALHA	R\$ 475,00	R\$ 23.750,00
20	TUBO CONCRETO 1,5 MT C/MALHA	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
100	TUBO CONCRETO 20 CM	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

TOTAL R\$ 128.245,00

ASSINATURA:

20/05/2025



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE JUPIÁ

VISOLI PRE MOLDADOS - CNPJ: 11.826.830/0001-99
RODOVIA SC 480 KM 19, 0, AREA INDUSTRIAL, JUPIÁ / SC
Fone: 49 99910-6192 Celular: 49 9 9926 1824
E-mail: visolipremoldados@hotmail.com

Data: 22/05/2025

Página: 1

Proposta Número: 7

À

Cliente: MUNICIPIO DE JUPIÁ
Município: JUPIÁ / SC
Endereço: RUA RIO BRANCO - 320
Bairro: CENTRO

CNPJ: 01.593.132/0001-37
Fone/Fax: 49 3341-0000 /
E-mail: compras@jupia.sc.gov.br

Solicitante:

Relação de Materiais

Produto	Descrição	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
2-0	TUBO CONCRETO 30 CM	UND	150,00	56,00	8.400,00
3-0	TUBO CONCRETO 40 CM	UND	200,00	66,95	13.390,00
4-0	TUBO CONCRETO 60 CM	UND	100,00	138,90	13.890,00
5-0	TUBO CONCRETO 80 CM S/ MALHA	UND	100,00	300,99	30.099,00
7-0	TUBO CONCRETO 100 S/ MALHA	UND	50,00	459,90	22.995,00
9-0	TUBO CONCRETO 150 C/ MALHA DUPLA	UND	20,00	1.498,00	29.960,00
1-0	TUBO CONCRETO 20 CM	UND	100,00	43,70	4.370,00

11 826 830/0001-99

VISOLI PRÉ-MOLDADOS EIRELI

ROD. SC 480, KM 19 S/N
ÁREA INDUSTRIAL - CEP 89.839-000

JUPIÁ - SC

VISOLI PRE MOLDADOS
RODOVIA SC 480 KM 19, 0, AREA INDUSTRIAL, JUPIÁ / SC
Fone: 49 99910-6192 E-mail: visolipremoldados@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIÁ

Total dos Materiais: 123.104,00
(=) Valor Total da Proposta : 123.104,00

Dados Adicionais

Prazo Aproximado de Entrega: 16/05/2025
Forma de Pagamento: A VISTA
Frete: CIF
Transportadora:
Validade:

Observação

Atenciosamente,



RAFAEL RIBEIRO

MUNICIPIO DE JUPIÁ

11 826 830/0001-99

VISOLI PRÉ-MOLDADOS EIRELI

ROD. SC 480, KM 19 S/N
ÁREA INDUSTRIAL - CEP 89.839-000

JUPIÁ - SC

VISOLI PRÉ MOLDADOS
RODOVIA SC 480 KM 19, 0, ÁREA INDUSTRIAL, JUPIÁ / SC
Fone: 49 99910-6192 E-mail: visolipremoldados@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUPIÁ - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE JUPIÁ

Considerando as condições locais e quantitativos a serem contratados, verifica-se que os valores orçados se encontram dentro da normalidade.

O valor estimado para a contratação será de R\$ R\$ **123.104,00** (Cento e vinte e três mil, cento e quatro reais.).

Claudio Barboza
Responsável Pela Pesquisa de Preço